



Europese niet openbare aanbesteding
Beheer civiele kunstwerken

Nota van inlichtingen
Selectiefase

Versie	1.0
Datum	9 februari 2021

Mededeling opdrachtgever

Nadere duiding opdracht

Opdrachtgever constateert dat er in deze nota van inlichtingen verschillende vragen zijn gesteld aangaande de scope van de opdracht en de inrichting van de gunningsfase. Opdrachtgever onderkent dat het van belang is dat gegadigden een zorgvuldige afweging maken om wel of niet deel te nemen aan deze aanbestedingsprocedure, onder andere om het risico op terugtrekking in de gunningsfase te verkleinen. Hieronder heeft opdrachtgever daarom een nadere duiding van de organisatie van opdrachtgever, de opdracht, de huidige situatie en de gunningsfase opgenomen.

Er is op dit moment één beheerder aanwezig die de civiele kunstwerken van de gemeente Woerden en Oudewater in beheer heeft. De beheerder is naast de civiele kunstwerken ook beheerder van enkele andere assets, waaronder kunstgras (sport)velden. De beheerder heeft geen beheermedewerkers in zijn team en heeft daarom een focus op en verantwoordelijkheid in de financiën en de politiek. Door middel van deze aanbesteding wordt dan ook het volledig technisch beheer ingekocht. De te contracteren opdrachtnemer rapporteert aan de beheerder, maar zal een grote mate van zelfstandigheid, pro-activiteit zowel kennis als capaciteit moeten inbrengen.

In het aanbestedingsdossier dat in de gunningsfase wordt verstrekt, zijn de processtappen zoals opgenomen in Bijlage 4 Visualisatie scope nader uitgewerkt tot concrete eisen. Hierbij zal zoveel mogelijk worden aangesloten bij in de markt geldende standaarden, zoals de CUR 117. De opdrachtnemer zal inspecties uitvoeren conform de vastgestelde inspectiestrategie, waarbij ieder object eenmaal per 4 jaar wordt geschoond en eenmaal per 4 jaar wordt voorzien van een toestandsinspectie. De resultaten van deze schouw en toestandsinspectie zullen worden vertaald naar onderhoudsmaatregelen of aanleiding geven voor nader onderzoek. Onderdeel van de opdracht betreft het inkopen van de onderhoudsmaatregelen en nader onderzoeken namens de opdrachtgever, het voeren van toezicht op de uitvoering hiervan en het bijwerken van de data na het uitvoeren van onderhoudsmaatregelen.

De opdrachtgever beschikt op dit moment over een totaal jaarlijks beheerbudget van ca. 430.000 euro voor het instandhouden van het areaal in gemeente Woerden en Oudewater. De dienstverlening die door middel van deze aanbesteding wordt ingekocht valt onder dit budget, maar ook de daadwerkelijke uitvoering van onderhoudsmaatregelen dient binnen dit budget te worden uitgevoerd. De verwachte omvang van deze aanbesteding is derhalve lager dan het totaal beheerbudget per jaar, met die kanttekening dat een zorgvuldige inspectie volgens de opdrachtgever tot de kern van haar beheertaak behoort; anders gezegd, zij dient te allen tijde te weten wat de staat van haar areaal is. Hier ligt dan ook de (financiële) prioriteit van de opdrachtgever. De eventuele vervangingsopgave (gehele objecten, niet bedoeld objectonderdelen) maakt geen onderdeel uit van het beheerbudget.

In deze selectiefase deelt de opdrachtgever geen areaaldata. Opdrachtgever wenst deze informatie niet openbaar op TenderNed te publiceren, maar zal deze informatie wel delen als onderdeel van de gunningsfase. In de gunningsfase zal het beheerplan 2020 en inspectiegegevens uit de periode 2014-2019 van Oudewater worden gedeeld, evenals de inspectiedata uit 2014 en 2017 van de gemeente Woerden. De opdrachtgever verwacht in zijn algemeenheid geen grote achterstanden in het bruggenareaal van de gemeente Woerden en Oudewater. Bij de kademuren en damwanden in Woerden wordt wel enige achterstand verwacht, deze is op dit moment nog niet volledig inzichtelijk. De kademuren in Oudewater zijn wel inzichtelijk.

Voor gunning komt in aanmerking de inschrijver die de economisch meest voordelige inschrijving op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding heeft ingediend. Er worden op basis van de huidige inzichten drie

gunningscriteria uitgevraagd. De definitieve formulering en weging van de gunningscriteria zal in de gunningsleidraad bekend worden gemaakt, de hierop volgende tekst is derhalve indicatief.

Gunningscriterium 1 betreft de prijs, waarbij de verschillende processtappen, optellend tot een totaalprijs, worden afgeprijsd. Het gunningscriterium prijs zal circa 40% wegen.

Gunningscriterium 2 betreft een plan van aanpak waarin invulling wordt gegeven aan aspecten als de algemene aanpak, planning en risico's en kansen. Het betreft een plan van aanpak van omstreeks 4 pagina's A4 en zal voor circa 30% meewegen.

Gunningscriterium 3 betreft een interview met de adviseur/projectleider die vanuit de inschrijver verantwoordelijk is voor het realiseren van deze opdracht. Het interview zal naar verwachting bestaan uit een presentatie van deze sleutelfunctionaris en enkele interviewvragen. Ook dit gunningscriterium weegt circa 30% mee.

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Selectieleidraad paragraaf 4.2 'Geschiktheidseisen'	Is het correct dat er een referentie dient te worden aangeleverd voor kerncompetentie 3a of kerncompetentie 3b? Dus niet een referentie voor kerncompetentie 3a en een referentie voor kerncompetentie 3b.	Dit is correct.
2.	Selectieleidraad paragraaf 3.8 'Vorm en indienen verzoek tot deelneming'	In paragraaf 3.8 staat: "De uiterste datum voor gegadigden om hun verzoek tot deelneming in de genoemde kluis te doen, is 8 februari 2021 om 11:00 uur, genoemd in de planning (zie paragraaf 3.1). Voor dit tijdstip dient de gegadigde de gevraagde documenten separaat via TenderNed te uploaden." Is het correct dat in plaats van 8 februari 2021 hier 22 februari 2021 wordt bedoeld zoals in de planning in paragraaf 3.1 staat aangegeven?	Dit is correct. De planning zoals benoemd in 3.1 is leidend.
3.	Selectieleidraad 'Bijlage 3 Verklaring referenties'	Bijlage 3 die achterin de selectieleidraad zit heeft een ander format dan de 'losse' bijlage 3 (bestand 'Bijlagen bij selectieleidraad beheer civiele kunstwerken'). Is het akkoord dat het format van de 'losse' bijlage 3 wordt toegepast? Zo niet, dan ontvang ik graag een nieuwe bewerkbare bijlage 3 (Word).	De versie in de selectieleidraad is leidend. Een word-document van deze versie is als losse bijlage toegevoegd aan deze nota van inlichtingen.

4.	Selectieleidraad paragraaf 4.2 'Geschiktheidseisen, technische bekwaamheid'	Voor kerncompetentie 5 vraagt u een referentie met aantoonbare ervaring met het namens opdrachtgever naar buiten treden richting bewoners betreffende werkzaamheden in de openbare ruimte. Volstaat voor kerncompetentie 5 ook een referentie met aantoonbare ervaring met het leveren van assistentie bij stakeholdersoverleggen voor werkzaamheden in de openbare ruimte?	Voor opdrachtgever is in deze kerncompetentie van belang dat haar opdrachtnemer over ervaring met communicatie richting de omgeving. Naast bewoners vallen hier ook andere stakeholders, zoals bedrijven of andere gebruikers van de openbare ruimte onder. De gegadigde dient hier wel zelfstandig voor verantwoordelijk te zijn geweest. Het enkel leveren van assistentie is hierbij niet voldoende.																					
5.	Selectieleidraad, pag. 3.1, pag. 6	Er zit in de planning een fout in de verwijzing naar paragrafen in de Selectieleidraad. In de kolom Nadere informatie kloppen naar onze mening de verwijzingen naar de paragrafen voor nadere informatie niet.	De verwijzingen zoals onderstaand zijn juist: <table><tr><td>Uiterste datum stellen vragen</td><td></td><td>Paragraaf 3.6</td></tr><tr><td>Publiceren nota van inlichtingen, selectiefase</td><td></td><td>Paragraaf 3.6</td></tr><tr><td>Uiterste termijn melden tegenstrijdigheden en / of bezwaren</td><td></td><td>Paragraaf 3.7</td></tr><tr><td>Uiterste datum indienen aanmelding selectiefase</td><td></td><td>Paragraaf 3.8</td></tr><tr><td>Opening kluis met aanmeldingen</td><td></td><td>Paragraaf 3.9</td></tr><tr><td>Versturen brieven (niet) geselecteerde gegadigden)</td><td></td><td>Paragraaf 3.9</td></tr><tr><td>Einde bezwaarperiode selectiebeslissing</td><td></td><td>Paragraaf 3.10</td></tr></table>	Uiterste datum stellen vragen		Paragraaf 3.6	Publiceren nota van inlichtingen, selectiefase		Paragraaf 3.6	Uiterste termijn melden tegenstrijdigheden en / of bezwaren		Paragraaf 3.7	Uiterste datum indienen aanmelding selectiefase		Paragraaf 3.8	Opening kluis met aanmeldingen		Paragraaf 3.9	Versturen brieven (niet) geselecteerde gegadigden)		Paragraaf 3.9	Einde bezwaarperiode selectiebeslissing		Paragraaf 3.10
Uiterste datum stellen vragen		Paragraaf 3.6																						
Publiceren nota van inlichtingen, selectiefase		Paragraaf 3.6																						
Uiterste termijn melden tegenstrijdigheden en / of bezwaren		Paragraaf 3.7																						
Uiterste datum indienen aanmelding selectiefase		Paragraaf 3.8																						
Opening kluis met aanmeldingen		Paragraaf 3.9																						
Versturen brieven (niet) geselecteerde gegadigden)		Paragraaf 3.9																						
Einde bezwaarperiode selectiebeslissing		Paragraaf 3.10																						

6.	Selectieleidraad, pag. 9, par 3.8	Dienen bij het verzoek tot deelneming ook documenten waaronder onder andere uittreksel KvK, Gedragsverklaring Aanbesteden en UEA te worden ingediend of dienen deze stukken pas te worden ingediend bij de daadwerkelijke inschrijvingsdatum op 4 mei 2021?	In paragraaf 3.8 is een opsomming opgenomen van documenten die onderdeel uit dienen te maken van het verzoek tot deelneming. De overige documenten (bewijsmiddelen) dienen op verzoek te worden overlegd.
7.	Selectieleidraad, pag. 9, par 3.8	Op pagina 9 van de Selectieleidraad is beschreven dat de Gegadigde hun verzoek tot deelneming uiterlijk 8 februari 2021 om 11:00 uur dient te uploaden via Tendersnet. Onder paragraaf 3.1. staat in de tabel onder Uiterste datum indienen aanmelding selectiefase 22 februari 2021 om 11:00. Wat is juist?	Zie het antwoord op vraag 2, de datum van 22 februari 2021 is juist.
8.	Selectieleidraad paragraaf 4.2 'Geschiktheidseisen, technische bekwaamheid'	Dient de referentie voor kerncompetentie 5 specifiek te gaan richting bewoners of mag het ook gaan richting specifieke stakeholders/belanghebbenden ten aanzien bepaalde werkzaamheden in de openbare ruimte?	Ja dit is ook toegestaan. Zie ook het antwoord op vraag 4.
9.	Selectieleidraad paragraaf 4.2 'Geschiktheidseisen, technische bekwaamheid'	Is het correct dat iedere referentieopdracht (behalve voor kerncompetentie 5) de afgelopen 3 jaar dient te zijn opgeleverd maar niet te zijn opgestart? Met andere woorden is het akkoord dat een referentieopdracht bijvoorbeeld 6 jaar geleden is opgestart maar de afgelopen 3 jaar is opgeleverd?	Om miscommunicatie te voorkomen wil opdrachtgever graag duidelijk maken dat u verwijst naar kerncompetentie 5, opdrachtgever neemt aan dat u hier kerncompetentie 4 bedoeld. In de leidraad is de volgende tekst opgenomen: <u>Iedere referentieopdracht dient in de afgelopen drie jaar te zijn opgeleverd, met uitzondering van kerncompetentie 4. Voor kerncompetentie 4 geldt dat de referentieopdracht in de afgelopen vijf jaar dient te zijn opgeleverd.</u> Het gaat hier specifiek over oplevering. Uw tweede vraag kan opdrachtgever dus met JA beantwoorden. Het is toegestaan om een

			referentieopdracht in te dienen die langer dan drie resp. vijf jaar geleden is gestart.
10.	inschrijfleidraad 5.1	Hoe verhouden de beoordelingen zich tot de gestelde aspecten (beoordelingskader)? Wanneer ontvangt een inschrijver slechts 1 punt en wanneer 20?	Er wordt gezocht naar een vergelijkbaar project. Hoe meer/beter de referentie aansluit bij de projectomschrijving van de uitvraag, hoe hoger de score. De score is tevens afhankelijk van de mate waarin invulling wordt gegeven aan de verschillende subcriteria, maar ook van de integraliteit van de subcriteria. Van een gegadigde wordt verwacht dat hij in eigen bewoordingen aangeeft op welke wijze hij voldoet aan het selectiecriterium. Daarmee wordt hij in de gelegenheid gesteld zich te onderscheiden van de andere gegadigden. Opdrachtgever geeft daarom niet aan wat nodig is om een maximale score te krijgen. Daarbij worden de referentieprojecten tussen de gegadigden ook onderling vergeleken. Opdrachtgever is op zoek naar de gegadigden die over de meest relevante ervaring beschikken en heeft er bewust voor gekozen om niet met een checklist te werken bij het beoordelen van de selectiecriteria. De samenhang tussen de subcriteria worden meegewogen, waardoor het aangeven van een onderlinge verhouding niet mogelijk is. Wij gaan ervan uit dat u de expert bent, die ons uitlegt en meeneemt in wat belangrijk is en wat minder belangrijk.
11.	Inschrijfleidraad 5.1	Op welke wijze wordt selectiecriterium 1 met de ander partijen vergeleken?	Zie de eerste alinea van het antwoord op vraag 10.
12.	Inschrijfleidraad 4.2	De CUR-aanbeveling 117-2015 is in september opnieuw uitgebracht onder de CROW-CUR aanbeveling 117:2020. Wil de opdrachtgever de CUR117-2015 blijven hanteren als uitgangspunt?	Ja, dit is wel voornemen van de opdrachtgever, daar opdrachtgever ervanuit gaat dat de CUR117-2015 beproefd en in de markt bekend is.

13.	Inschrijfleidraad 4.2	Kerncompetentie 3b vraagt om meerdere Herberekeningen waarvoor één referentie aangeleverd mag worden. Kunnen hier meerdere referenties voor worden ingediend?	Akkoord, het is toegestaan om ter onderbouwing van kerncompetentie 3B maximaal vijf referenties in te dienen.
14.	Inschrijfleidraad Kerncompetentie 5	Wat verstaat u onder het namens OG naar buiten treden richting bewoners?	Zie het antwoord op vraag 4.
15.	Inschrijfleidraad 3.12	Wat verstaat OG onder het inzetten van social return in een breder kader?	Om deze vraag te beantwoorden verwijst de opdrachtgever u graag door naar bijlage 7 van de selectieleidraad. Daar zijn tevens voorbeelden genoemd van manieren van invulling aan social return.
16.	inschrijfleidraad 5.1	Hoe bepaald opdrachtgever in welke mate het project voldoet aan de gestelde aspecten?	Zie het antwoord op vraag 10.
17.	Inschrijfleidraad 2.1	Hoe is de verhouding/scopeverdeling tussen het beheerteam civiele kunsterken van OG en de door ons te leveren adviseur met backoffice?	De opdrachtgever beschikt niet over een eigen beheerteam, door deze aanbesteding worden een groot deel van het beheerproces juist ingekocht. Zie ook de mededeling van opdrachtgever aan het begin van deze nota van inlichtingen.
18.	Paragraaf 3.8	In paragraaf 3.8 wordt gesproken over uiterste datum verzoek tot deelneming van 8 februari. In paragraaf 3.1 staat 22 februari 11:00 uur. Wat is de juiste datum?	Zie het antwoord op vraag 2.
19.	Bijlage 3	In bijlage 3 wordt bij vraag "I" bij indien nee verwezen naar (h), moet dit niet "o." zijn?	Zie het antwoord op vraag 3.
20.	Selectie (hfst 5)	Is het de bedoeling dat alleen een toelichting wordt opgesteld voor één referentieproject die betrekking heeft op het door Opdrachtgever gestelde selectiecriterium (vergelijkbare complexiteit beheeropdracht)? Of voor alle referenties?	De separate toelichting op 2 pagina's A4 is slechts gevraagd voor het selectiecriterium. Voor de referenties ter onderbouwing van de kerncompetenties dient u bijlage 3 in te vullen.
21.	Besluit tot verdere	Daarbij wordt aan elke gegadigde individueel gemeld welke score hij heeft gehaald op de te waarden selectiecriteria en welke positie hij heeft in de rangorde. Is de verkregen	Nee, de vijf gegadigden die het beste scoren op het selectiecriterium gaan door naar de gunningsfase. In de gunningsfase beginnen alle gegadigden

	deelneming aan de aanbesteding	rangorde in de selectiefase ook in de gunningsfase voor de Opdrachtgever nog relevant?	weer gelijk en zal de winnaar worden bepaald aan de hand van de score op de gunningscriteria.
22.	Fase 2, gunningsfase	Gunningsbesluit wordt genomen op basis van de vastgestelde eisen en de economisch meest voordelige inschrijving: beste prijs / kwaliteit heeft gedaan. Onder welke verhouding "prijs-kwaliteit" zal worden beoordeeld, ofwel hoe zwaar gaat het plan van aanpak en het interview wegen?	Op dit moment denkt opdrachtgever aan de volgende verhouding: - De prijs 40% - Plan van aanpak 30% - Interview 30% Zie ook de mededeling van opdrachtgever aan het begin van deze nota van inlichtingen.
23.	Indienen verzoek tot deelneming (tegenstrijdigheid)	Uiterste datum indienen aanmelding selectiefase is op 22 februari 2021, 11.00 uur. / De uiterste datum voor gegadigden om hun verzoek tot deelneming in de genoemde kluis te doen, is 8 februari 2021 om 11:00 uur, genoemd in de planning: Op TenderNed wordt ook gesproken van 22 februari 2021. Wat is juist?	Zie het antwoord op vraag 2.
24.	Raamovereenkomst	De Opdrachtgever is voornemen om binnen de raamovereenkomst nadere overeenkomsten af te sluiten, maar is daartoe niet verplicht. Kan Opdrachtgever concreet aangeven welke werkzaamheden nader overeen kunnen komen?	Opdrachtgever is voornemens om jaarlijks alle werkzaamheden als opgenomen in bijlage 4 op te dragen. Echter, het totale budget is beperkt en kan in de komende jaren worden aangepast. Daarnaast zijn er enkele verrekenbare werkzaamheden, bijvoorbeeld het uitvoeren van constructieve beschouwingen. Hierom is gekozen voor het sluiten van een raamovereenkomst en wil opdrachtgever de mogelijkheid behouden om deze jaarlijks bij te stellen.
25.	Kerncompetentie 4	Wordt hier ook bedoeld dat opdrachtnemer ervaring heeft met bijvoorbeeld herhalingsinspecties, omdat meerjarige ervaring bij één opdrachtgever wordt gevraagd?	Het uitvoeren van de inspectie is geen onderdeel van kerncompetentie 4. Het opstellen van een onderhoudsprogrammering (eventueel op basis van

			door derden uitgevoerde inspecties) gedurende meerdere jaren is wat in kerncompetentie 4 wordt geëist.
26.	Referentie / Voorwaarden	Is het mogelijk om meer dan één project onder één referentie in te dienen omdat ze allen binnen het overkoepelende (onderhouds)Programma vallen bij één en dezelfde Opdrachtgever?	Ja, dit is toegestaan. Zie ook de vijfde bullit onder voorwaarden, die luidt: <i>Indien een referentieproject bestaat uit meerdere, samenhangende, losse opdrachten die voor dezelfde opdrachtgever zijn uitgevoerd, geldt dit als één referentie, mits gegadigde dit voldoende duidelijk toelicht en motiveert in de omschrijving van de referentieopdracht.</i>
27.	Selectieleidraad, paragraaf 5.1 Selectie criterium 1	Selectie criterium geeft maximaal 20 punten, deze punten zijn verdeeld over 3 aspecten. Wat is de definitie van 'beter scoren' en wat is de puntenverdeling per aspect. Kunt u het selectie criterium eenduidig en SMART maken?	Zie het antwoord op vraag 10.
28.	Selectieleidraad, paragraaf 5.1 Selectie criterium 1	"Gegadigde beschikt over ervaring met het uitvoeren van een integrale beheeropdracht wat vergelijkbaar is met onderhavige opdracht en waarbij gegadigde werkzaamheden heeft uitgevoerd in de verschillende fases van het beheerproces." Wat verstaat OG onder vergelijkbaar en hoe wordt dit gekwalificeerd?	Zie het antwoord op vraag 10. Opdrachtgever heeft haar beheeropdracht omschreven in hoofdstuk 2 van de selectie leidraad en in de visualisatie in bijlage 4.
29.	Selectieleidraad, paragraaf 4.2 B	Heeft het niet voldoen aan alle kerncompetenties uitsluiting van deelname tot gevolg?	Ja, u dient aan alle kerncompetenties te voldoen. Ook als u niet voldoet aan één kerncompetentie heeft dat uitsluiting van deelname tot gevolg. De kerncompetenties zijn minimale eisen.
30.	Selectieleidraad, paragraaf 4.2 B	Welke puntentelling, wegingsfactor wordt per kerncompetentie aangehouden? Max 5 punten, 1 punt per kerncompetentie?	Er worden geen punten gescoord op de kerncompetenties. Zie ook het antwoord op vraag 29.

31.	Selectieleidraad, paragraaf 3.9 Besluit tot verdere deelneming aan de aanbesteding	Kan de opdrachtgever in het kader van transparantie de rangorde en de totaalscore van elke gegadigde aan ieder gegadigde verstrekken i.p.v. enkel individueel ? (totaaloverzicht)	Ja, dit totaaloverzicht zal worden verstrekt. Daarbij zal opdrachtgever ook de behaalde score van iedere gegadigde motiveren. In geval van afgewezen gegadigden (dus gegadigden die niet worden geselecteerd), zal tevens worden gemotiveerd waarom de vijf geselecteerde gegadigden een hogere score hebben behaald en waarom deze wel zijn geselecteerd.
32.	Selectieleidraad, paragraaf 3.5 Fase 2, gunningsfase	Om een inschatting te kunnen maken van de inspanning die de gehele tender zal vragen, verzoeken wij u meer informatie te geven over de gunningsfase. Met name over omvang van het gevraagde plan en weging tussen prijs en kwaliteit.	Het plan van aanpak zal één van de gunningscriteria betreffen en zal een relatief compact plan van aanpak betreffen van omstreeks vier pagina's. Zie ook de mededeling van opdrachtgever aan het begin van deze nota van inlichtingen.
33.	Selectieleidraad, paragraaf 2.5	De ingangsdatum van de overeenkomst staat gepland op 11 juni 2021. In de aankondiging staat deze datum op 1 juni 2021. Welke datum wordt aangehouden?	De planning in de selectieleidraad is leidend.
34.	Selectieleidraad, paragraaf 2.3.1	Het databeheersysteem Obsurv binnen de gemeenten is een product van Sweco. Is Sweco uitgesloten van inschrijving ? Zo nee, hoe verhoudt deze kennisvoorsprong zich tot de andere inschrijvers?	Opdrachtgever sluit op voorhand geen enkele gegadigde uit. Opdrachtgever erkent het belang van het gelijke speelveld en het (binnen het redelijke) borgen van een gelijke informatiepositie van alle gegadigden. Specifiek ten aanzien van de data in Obsurv, deze data zal worden verstrekt als onderdeel van de aanbestedingsdocumenten in de gunningsfase. Daarnaast is opdrachtgever voornemens om ondersteuning te bieden ten behoeve van het databeheer aan de gecontracteerde opdrachtnemer. Hiermee verwacht opdrachtgever dat ruimschoots aan het gelijkheidsbeginsel wordt voldaan.
35.	Voorwaarden Kerncompetenties	U beschrijft in de leidraad dat iedere referentieopdracht de afgelopen drie jaar opgeleverd moeten zijn met uitzondering van kerncompetentie 4. Voor	Niet akkoord. De oplevering van de referentieopdracht(en) ter onderbouwing van de overige kerncompetenties dient in de afgelopen 3 jaar te hebben plaatsgevonden. De start van de referentieopdracht mag

		kerncompetentie 4 geldt dat de referentieopdracht in de afgelopen 5 jaar opgeleverd moet zijn. In onze beleving is het beheerproces, waarbinnen het beheren en programmeren, het plannen en voorbereiden en het monitoren en analyseren valt, een integrale activiteit. Is de OG ertoe bereid om de termijn voor kerncompetentie 2,3, 4 en 5 naar vijf jaar aan te passen?	wel buiten de periode van drie jaar hebben plaatsgevonden (dus langer dan drie jaar geleden)
36.	Selectieleidraad Hoofdstuk 3.8	De in dit hoofdstuk genoemde datum voor indiening verzoek tot deelneming (8 februari 2021 om 11 uur) wijkt af van de in hoofdstuk 3.1 genoemde planning. Kunt u bevestigen dat de planning uit hoofdstuk 3.1 leidend is.	Zie het antwoord op vraag 2.
37.	Paragraaf 4.3 'Samenwerkingsverbanden', blz. 15 en 16 selectieleidraad	Het gestelde onder 'Beroep op middelen derde(n)' is in tegenspraak met het gestelde onder 'Hoofd-/onderaanneming'. Immers bij het eerste kopje wordt vermeld dat wél gebruik mag worden gemaakt van een derde om aan de eisen te voldoen en bij het tweede kopje wordt vermeld dat de hoofdaannemer zelfstandig moet voldoen aan alle eisen. Wij verzoeken u om deze tegenspraak te corrigeren, zodat het de hoofdaannemer toegestaan is om op onderdelen gebruik te maken van onderaanneming om aan de eisen te voldoen.	Het kopje Hoofd-/onderaanneming is wellicht misleidend. De constructie die u bedoelt, is toegestaan en is beschreven onder het kopje Beroep op middelen derde op pagina 15. De voorwaarden onder het kopje Hoofd-/onderaanneming zijn van toepassing indien u wel een onderaannemer wilt inzetten, maar geen beroep doet op deze onderaannemer in het kader van geschiktheid.
38.	Paragraaf 3.9 'Traject voor verdere deelneming', blz.	Om het juiste team (incl. eventuele onderaanneming) samen te kunnen stellen voor deze uitvraag willen wij graag inzicht hebben in de balans tussen prijs en kwaliteit in het vervolgproces. Kunt u nadere informatie verstrekken m.b.t. de gunningscriteria in de aanbestedingsfase?	Zie hiervoor de mededeling van opdrachtgever aan het begin van deze nota van inlichtingen.

	10 selectieleidraad		
39.	Selectieleidraad	Selectiecriterium 5 stelt: Gegadigde heeft aantoonbaar ervaring met het namens opdrachtgever naar buiten treden richting bewoners betreffende werkzaamheden in de openbare ruimte. Vraag: mogen dit in plaats van, of aanvullend op bewoners, ook andere stakeholders zijn, zoals bedrijven, busdiensten, hulpdiensten, beheerders, gemeenten en andere stakeholders?	Ja dit is eveneens toegestaan. Zie ook het antwoord op vraag 4.
40.	Selectieleidraad	In de leidraad staat het volgende: 'Indien op basis van de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen sprake is van meer dan vijf gegadigden die in aanmerking komen voor de vervolgfase van deze aanbesteding, dan zal het aantal gegadigden terugbrengen naar vijf. De selectie vindt plaats aan de hand van een ranking die door middel van selectiecriteria (zie paragraaf 5.1) tot stand wordt gebracht'. Vraag: dient de ON dit selectiecriterium reeds op te nemen bij aanmelding, of wordt hier pas naar gevraagd als blijkt dat er meer dan 5 gegadigden voldoen aan de geschiktheidseisen? Indien het laatste; welke invloed heeft dit dan op de planning?	U dient bij uw verzoek tot deelneming reeds uw invulling van het selectiecriterium op te nemen. Zie ook paragraaf 3.8 van de selectieleidraad waarin de in te dienen documenten zijn opgenomen.
41.	Selectieleidraad, par. 5.1	Hoe wordt de puntentoekenning meegenomen in de feitelijke selectie van de Gegadigde?	Iedere gegadigde ontvangt een score op het selectiecriterium, met een maximum van 20 punten. Op basis van deze score wordt de rangorde opgesteld, waarbij de vijf gegadigden met de hoogste score worden geselecteerd voor de gunningsfase.

42.	Selectieleidraad, par. 5.1	Wat zijn de SMART criteria op basis waarvan de punten worden toegekend per aspect?	In het selectiecriterium zijn een drietal aspecten genoemd, die in samenhang worden beoordeeld. De mate waarin u aan deze aspecten voldoet dient u SMART te omschrijven.
43.	Selectieleidraad, par. 5.1	U geeft aan dat er voor Selectiecriterium 1 maximaal 20 punten behaald kunnen worden. Hoe is de verdeling over de 3 aspecten?	Zie het antwoord op vraag 10.
44.	Selectieleidraad - verzekeringspolis	In paragraaf 4.2.A van uw selectieleidraad staat dat wij op uw verzoek een polis van de betreffende verzekering, een toereikende verklaring van de verzekeringsmaatschappij, dan wel een bereidverklaring van de gegadigde dat hij deze verzekering afsluit zodra de opdracht een hem gegund wordt. Vanuit concurrentieoverwegingen verstrekken wij geen inzage in onze polissen. Er zijn kopieën van verzekeringscertificaten beschikbaar, waarin wordt aangetoond dat aan de verzekeringsvereisten wordt voldaan. Kan worden volstaan met het overleggen van een kopie van een verzekeringscertificaat?	Ja, dit is akkoord.
45.	Selectieleidraad Beheer civiele kunstwerken	In hoofdstuk 3.5 van de selectieleidraad is beschreven dat de gunningsleidraad, inclusief contractdocumenten, pas in fase 2 wordt verzonden. Het is voor opdrachtnemer nu niet mogelijk om een beeld te vormen van het areaal en de daaruit voortkomende werkzaamheden/inspanning per contractjaar. Het risico bestaat dat geselecteerde alsnog afhaakt na de selectiefase. Welke afweging heeft opdrachtgever gemaakt om de stukken behorende bij de gunningsfase niet reeds bij te	Het is niet gebruikelijk om het volledige aanbestedingsdossier reeds in de selectiefase te publiceren. Opdrachtgever heeft getracht de scope helder te omschrijven, zowel de fysieke scope (aantal en type objecten) als de scope binnen de opdracht (o.a. in bijlage 4). Zie ook de mededeling van opdrachtgever aan het begin van deze nota van inlichtingen.

		voegen in de selectiefase en is opdrachtgever bereid deze alsnog te verstrekken zodat opdrachtnemer een goede afweging kan maken om deel te nemen.	
46.	Selectieleidraad Beheer civiele kunstwerken	In hoofdstuk 3.5 van de selectieleidraad is de aanbestedingsprocedure beschreven. Op basis van de geleverde informatie is het onduidelijk waarop in de gunningsfase beoordeeld gaat worden. Opdrachtnemer acht dit relevant voor het al dan niet zelfstandig inschrijven en het bepalen van de haalbaarheid om door de selectiefase te komen. Kan opdrachtgever de gespecificeerde gunningscriteria voor fase 2 beschikbaar stellen.	Zie het antwoord op vraag 22 en de mededeling van opdrachtgever aan het begin van deze nota van inlichtingen.
47.	Selectieleidraad - 2.3.2	Maakt de gemeente Oudewater ook gebruik van het beheersysteem Obsurv? Zo ja, wat is hierin de kwaliteit van de data?	Ja, ook de gemeente Oudewater maakt gebruik van Obsurv. De kwaliteit van het areaal is redelijk goed bekend en over het algemeen goed verwerkt in Obsurv. De data is derhalve grotendeels actueel.